

**REQUISIÇÃO DE COMPRAS/SERVIÇOS**

EMITENTE: SECRETARIA DE SAÚDE		SETOR: CAPTAÇÃO DE RECURSOS	PROC. nº: 29465/2021	REQUISIÇÃO Nº: 037/2022		
DESTINATÁRIO:	SAÚDE MENTAL / HMRS / ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA / ATENÇÃO BÁSICA					
Solicitamos a V.Sª a autorização para aquisição de produtos e/ou contratação de serviços.						
PROGRAMA DE TRABALHO:		CÓDIGO DA DESPESA:	FONTE:			
30001.1030100832.194 / 30001.1030200832.198 / 30001.1030200852.202 / 30001.1030100832.193		44.90.52.12	007 - SUS			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	Qtd	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA						
01	Ar Condicionado – capacidade refrigeração: 18.000 btu, h, 220v tipo: bi split, modelo split inverter, características adicionais: com controle remoto, com instalação no ambiente.		Unid.	4	R\$ 3.580,64	R\$ 14.322,56
02	Aparelho De Dvd - Reprodução automática de CD, CD-R/RW, VCD, SVCD, DVD, DVD+R/RW, DVD-R/RW também reproduz os formatos MP3, WMA e JPEG; Com entrada USB para conexão de PC'S, periféricos e outros tipos de equipamentos; - Controle remoto e sistema de áudio Dolby Digital; Sistema de cores NTSC, PAL e Auto; Conversor D/A de áudio 24 Bits e 192 KHz; Conversor D/A de vídeo 12 Bits e 108 MHz; Tensão do equipamento: Bivolt automático. Garantia mínima de 12 meses.		Unid.	14	R\$ 189,61	R\$ 2.654,54
03	Geladeira/Refrigerador – Capacidade de 260 a 299 litros; Voltagem: 220 V, cor: branca, garantia mínima de 1 ano		Unid.	10	R\$ 2.119,07	R\$ 21.190,70
04	Geladeira/Refrigerador - Capacidade de 300 a 310 litros; Voltagem: 220 volts; Garantia mínima de 12 meses;		Unid.	2	R\$ 2.386,28	R\$ 4.772,56
05	Aparelho De Som - Reproduz CD / MP3; Possui entrada USB 2.0 que permite escutar músicas do Pen Drive no Formato MP3; Possui Rádio FM estéreo com sintonia digital; Com a função repeat (repete todas as músicas do disco); Com a função random (reproduz aleatoriamente as faixas musicais do disco). Garantia mínima de 12 meses.		Unid.	1	R\$ 236,81	R\$ 236,81
06	Televisor Led - Tamanho da tela de 32"; possui conversor digital; tipo LED; entrada: HDMI; Porta USB; possui FULL HD, não possui suporte. Garantia mínima de 12 meses.		Unid.	1	R\$ 1.451,29	R\$ 1.451,29
07	TELEVISOR - Tipo LED; Tamanho da tela: 42"; Possui conversor digital; Entrada: HDMI; Possui FULL HD; Portas : USB; Smart Tv		Unid.	8	R\$ 2.089,91	R\$ 16.719,28
08	TELEFONE - Possui identificador de chamadas; Possui Secretária eletrônica;Tipo: Sem fio.		Unid.	4	R\$ 154,95	R\$ 619,80
09	SUORTE PARA TELEVISÃO- Suporte para televisor em aço com múltiplos pontos de fixação; trava de segurança e sistema de encaixe rápido, para TV LED de 42"		Unid.	4	R\$ 59,16	R\$ 236,64
10	VENTILADOR DE TETO - Todo em aço tratado com pintura eletrostática, Composição 03 Pás, Voltagem 220 Volts/Bivolt, chave liga desliga. Com Instalação no ambiente.		Unid.	19	R\$ 404,72	R\$ 7.689,68

11	<b>FREEZER COMUM</b> - Tipo: Horizontal 01 porta de 200 litros- Luz indicadora: indica que o compressor está ligado; - Termostato: seleciona a temperatura interior do produto . Voltagem 220 V/ Bivolt. Cor branco		Unid.	4	R\$ 1.920,74	R\$ 7.682,96
12	<b>FOGÃO</b> - Industrial 06 bocas Material de confecção : Aço inoxidável,com chapa e forno 3 queimadores simples e 3 queimadores duplos. Frente da porta do forno em aço inox com puxador resistente ao calor		Unid.	4	R\$ 3.780,82	R\$ 15.123,28
13	<b>BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO</b> - Tipo: Pressão coluna simples com 2 Torneiras (copo e jato) em latão cromado com regulagem de jato d'água; em aço inox polido. Voltagem 220 V / Bivolt		Unid.	4	R\$ 870,39	R\$ 3.481,56
<b>SUBTOTAL COTA EXCLUSIVA</b>						<b>R\$ 96.181,66</b>
<b>COTA PRINCIPAL</b>						
14	<b>Ar Condicionado</b> – Climatização quente e frio; Tipo Split, capacidade de 12.000 BTU; na cor branca; 220V/Bivolt; com instalação no ambiente.		Unid.	24	R\$ 2.707,20	R\$ 64.972,80
<b>SUBTOTAL COTA PRINCIPAL</b>						<b>R\$ 64.972,80</b>
<b>COTA RESERVADA</b>						
15	<b>Ar Condicionado</b> – Climatização quente e frio; Tipo Split, capacidade de 12.000 BTU; na cor branca; 220V/Bivolt; com instalação no ambiente.		Unid.	8	R\$ 2.707,20	R\$ 21.657,60
<b>SUBTOTAL COTA RESERVADA</b>						<b>R\$ 21.657,60</b>
						<b>Total: R\$ 182.812,06</b>
<b>LOCAL:</b>	Conforme Termo de Referência					
<b>PRAZO:</b>	Conforme Termo de Referência					
<b>EMITENTE:</b>			<b>DE ACORDO, EM PROSSEGUIMENTO:</b>			
<b>Érica Ribeiro de Freitas Borges</b>			<b>Nicole Ribeiro Lessa Cipriano</b>			
Matr.: 115.268			Matr.: 106.137			